
 

 
 
 
PRANEŠIMAS SPAUDAI                     2013 m. liepos 31 d. 
 
 

 
AB „Lietuvos dujos“ neaudituoti 2013 m. pirmojo pus mečio rezultatai 

 
 
Įgyvendinant Europos Sąjungos 3-iojo Energetikos paketo nuostatas dėl perdavimo veiklos 
atskyrimo bei visuotiniame AB „Lietuvos dujos“ akcininkų susirinkime patvirtinus AB „Lietuvos 
dujos“ atskyrimo sąlygas, perdavimo veikla pagal TFAS reikalavimus atitinka nutrauktai veiklai 
taikomus kriterijus. Todėl 2013 m. pirmojo pusmečio finansinėse ataskaitose atskleisti ir nutrauktos 
veiklos duomenys. 
 
AB „Lietuvos dujos“ dėl vykdomo dukterinės įmonės UAB „Palangos perlas“ likvidavimo ir perimto 
jos turto 2013 m. birželio 30 dienai nesudaro grupės finansinių ataskaitų ir už 2013 m. šešis 
mėnesius pateikia tik Bendrovės sutrumpintas finansines ataskaitas. 
 
AB „Lietuvos dujos“ tęsiamos veiklos neaudituotos pardavimo pajamos 2013 m. pirmąjį pusmetį, 
palyginti su atitinkamu praėjusių metų laikotarpiu, sumažėjo 5% ir sudarė 870,8 mln. Lt, 2012 m. 
pirmąjį pusmetį atitinkamai – 912,4 mln. Lt. Nutrauktos veiklos neaudituotos pardavimo pajamos 
sudarė 81,6 mln. Lt (pernai atitinkamai - 83,3 mln. Lt). Pajamų sumažėjimą nulėmė mažesni 
parduotų ir transportuotų dujų kiekiai bei mažesnė dujų pardavimo kaina nebuitiniams vartotojams. 
 
Šių metų pirmojo pusmečio AB „Lietuvos dujos“ tęsiamos veiklos neaudituotas ikimokestinis pelnas 
sudarė 43,0 mln. Lt, nutrauktos veiklos – 9,4 mln. Lt (2012 m. pirmojo pusmečio tęsiamos veiklos 
pelnas – 40,7 mln. Lt, nutrauktos veiklos – 15,4 mln. Lt).  
 
2013 m. pirmojo pusmečio grynasis pelnas iš viso sudarė 49,0 mln. Lt (pernai – 48,3 mln. Lt), iš jo 
tęsiamos veiklos – 38,0 mln. Lt (pernai – 35,4 mln. Lt), nutrauktos veiklos – 11,0 mln. Lt (pernai – 
12,9 mln. Lt). 
 
2013 m. I pusmečio tęsiamos veiklos EBITDA palyginti su 2012 m. tuo pačiu laikotarpiu padidėjo 
2,9 mln. Lt ir sudarė 62,3 mln. Lt (pernai – 59,4 mln. Lt), nutrauktosios veiklos EBITDA sudarė 48,8 
mln. Lt (pernai – 52,4 mln. Lt). 
 
Per 2013 m. pirmąjį pusmetį Bendrovės investicijos sudarė 61,3 mln. Lt (iš kurių didžioji dalis – 
45,5 mln. Lt buvo investuota perdavimo (nutrauktoje) veikloje ir pagal VAS patvirtintas AB 
„Lietuvos dujos“ Atskyrimo sąlygas 2013 m. liepos 31 d. būklei bus perduota AB „Amber Grid“), 
pernai atitinkamai – 36,6 mln. Lt. Didžioji dalis 2013 m. pirmojo pusmečio investicijų – į 
Nacionalinės energetikos strategijos projektą – magistralinio dujotiekio Šakiai – Klaipėda atkarpos 
nuo Tauragės iki Klaipėdos statybą. Numatoma, kad dujotiekio statyba bus užbaigta kaip ir 
planuota 2013 m. pabaigoje, tuo pačiu bus sudarytos techninės prielaidos integruoti būsimą SGD 
terminalą į Lietuvos gamtinių dujų rinką. 
 
2013 metų birželio mėnesį baigtas dujotiekių jungties tarp Latvijos ir Lietuvos pajėgumų padidinimo 
projektas. Vykdyto projekto tikslas padidinti dujotiekių jungties tarp Lietuvos ir Latvijos pajėgumus 
užtikrinant didesnę Baltijos šalių dujų sistemų integraciją ir dujų tiekimo saugumą regione. Baigus 
projektą, tarpvalstybinės dujotiekių jungties pajėgumai iš Lietuvos į Latvijos pusę ir iš Latvijos į 
Lietuvą padidėjo penktadaliu. Visa projekto vertė siekia 102,2 mln. Lt. Investicijos Lietuvos 
teritorijoje sudarė 18,5 mln. Lt, iš kurių 50 proc. – ES paramos lėšos. 



 
Pirmąjį 2013 m. pusmetį Lietuvos vartotojams perdavimo sistema transportuota 1.595,0 mln. m3 
gamtinių dujų – 6,5% mažiau nei pernai per tą patį laikotarpį. Įgyvendinant ES teisės aktų 
nuostatas dėl laisvos trečiųjų šalių prieigos prie tinklų (angl. TPA – Third Party Access), 
trečiosioms šalims transportuota 1.021,3 mln. m3 gamtinių dujų, arba 64,0% viso Lietuvoje 
suvartoto dujų kiekio. Tranzitu į Rusijos Federacijos Kaliningrado sritį transportuota 1.082,5 mln. 
m3 gamtinių dujų, arba 1,7% mažiau negu tą patį 2012 m. laikotarpį. 
 
Per 2013 m. pirmąjį pusmetį Bendrovė skirstomaisiais dujotiekiais transportavo 520,7 mln. m3 

gamtinių dujų – 6,6% mažiau negu pernai per tą patį laikotarpį. 
 
Bendrovės pusmečio dujų pardavimai sumažėjo 6,2% ir sudarė 573,8 mln. m3. Bendrovė 
importavo ir patiekė vartotojams 35,9% viso Lietuvoje suvartoto gamtinių dujų kiekio. 
 
2013 m. birželio 30 d. duomenimis, Bendrovė gamtines dujas pardavė daugiau kaip 557 tūkst. 
nebuitinių ir buitinių vartotojų. Tai – energetikos, pramonės ir kitos įmonės, organizacijos bei 
gyventojai. 
 
AB „Lietuvos dujos“ akcijos yra įtrauktos į vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius 
Oficialųjį prekybos sąrašą. 
 
 
 


